АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2019

                                                                                                        № 783
г. Североуральск

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации Североуральского городского округа

от 29.12.2018 № 1439 «О внесении изменений в постановление Администрации

Североуральского городского округа от 26.04.2012 № 560 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа, порядка

проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления

муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа»

Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования

(детские сады)» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Североуральского

городского округа от 13.03.2017 № 316 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную

программу дошкольного образования (детские сады)».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа

С.А. Золотареву.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на

официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа                                                           В.П. Матюшенко